
UCHWAŁA NR 2263/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 lipca 2025 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz § 10 pkt 1 i 2b Uchwały Nr VIII/167/24 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025 r. poz. 363 ze zm.), Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 
2025 rok, w następujący sposób: 

1) zmniejsza się 
dział 758 – Różne rozliczenia 
z kwoty 141.951.892,22 zł o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 141.891.892,22 zł, z tego:  
rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 
z kwoty 141.889.892,22 zł o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 141.829.892,22 zł, z tego: 
§ 4810 - Rezerwy  
z kwoty 77.122.231,00 zł o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 77.062.231,00 zł, w tym:  
rezerwa celowa z kwoty 50.622.231,00 zł o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 50.562.231,00 zł, 

2) zwiększa się 
dział 750 - Administracja publiczna 
z kwoty 342.387.661,00 zł o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 342.447.661,00 zł, z tego: 
rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
z kwoty 33.267.999,00 zł o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 33.327.999,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 30.832.170,00 zł o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 30.892.170,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 30.213.540,00 zł o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 30.273.540,00 zł, 

3) w dziale 750 – Administracja publiczna, 

a) zmniejsza się rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
z kwoty 33.327.999,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 33.302.999,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 30.892.170,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 30.867.170,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 30.273.540,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 30.248.540,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



b) zmniejsza się rozdział 75095 - Pozostała działalność 
z kwoty 23.841.276,00 zł o kwotę 19.265,00 zł do kwoty 23.822.011,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 7.408.347,00 zł o kwotę 34.265,00 zł do kwoty 7.374.082,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 3.320.192,00 zł o kwotę 5.765,00 zł do kwoty 3.314.427,00 zł, 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 4.088.155,00 zł o kwotę 28.500,00 zł do kwoty 4.059.655,00 zł, 
zwiększa się grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 12.632,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 27.632,00 zł, 

c) zwiększa się  rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 
z kwoty 275.920.412,00 zł o kwotę 44.265,00 zł do kwoty 275.964.677,00 zł, z tego: 
zmniejsza się grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 185.736.883,00 zł o kwotę 723.640,00 zł do kwoty 185.013.243,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 46.677.840,00 zł o kwotę 723.640,00 zł do kwoty 45.954.200,00 zł, 
zwiększa się § 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
z kwoty 3.650.000,00 zł o kwotę 767.905,00 zł do kwoty 4.417.905,00 zł,  

4) w dziale 801 - Oświata i wychowanie, 

a) zmniejsza się rozdział 80195 - Pozostała działalność 
z kwoty 55.593.068,00 zł o kwotę 21.993,00 zł do kwoty 55.571.075,00 zł, z tego: 
zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 13.401.763,00 zł o kwotę 4.491,00 zł do kwoty 13.406.254,00 zł, 
zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 7.991.681,00 zł o kwotę 24.993,00 zł do kwoty 7.966.688,00 zł, 
zmniejsza się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 7.701.675,00 zł o kwotę 1.491,00 zł do kwoty 7.700.184,00 zł, z tego: 

- zmniejsza się grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 17.908.831,00 zł o kwotę 21.993,00 zł do kwoty 17.886.838,00 zł, z tego: 
zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 9.917.150,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 9.920.150,00 zł, 
zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 7.991.681,00 zł o kwotę 24.993,00 zł do kwoty 7.966.688,00 zł, 

- Program FEW 2021-2027, Projekt: Rehabilitacja medyczna szansą na zdrowie 
zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 11.178,00 zł o kwotę 1.491,00 zł do kwoty 12.669,00 zł, 
zmniejsza się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 5.216,00 zł o kwotę 1.491,00 zł do kwoty 3.725,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



b) zwiększa się rozdział 80116 - Szkoły policealne  
z kwoty 64.512.174,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 64.522.174,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 41.018.554,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 41.028.554,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 6.483.366,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 6.493.366,00 zł, 

c) zwiększa się rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 
z kwoty 81.810.472,00 zł o kwotę 11.993,00 zł do kwoty 81.822.465,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 25.135.705,00 zł o kwotę 11.993,00 zł do kwoty 25.147.698,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 4.447.460,00 zł o kwotę 11.993,00 zł do kwoty 4.459.453,00 zł, 

5) w dziale 851 – Ochrona zdrowia, 

a) zmniejsza się rozdział 85195 - Pozostała działalność 
z kwoty 20.261.313,00 zł o kwotę 85.785,00 zł do kwoty 20.175.528,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 12.007.142,00 zł o kwotę 85.785,00 zł do kwoty 11.921.357,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 300.000,00 zł o kwotę 85.785,00 zł do kwoty 214.215,00 zł, 

b) zwiększa się  rozdział 85157 - Staże i specjalizacje medyczne 
z kwoty 91.920.129,00 zł o kwotę 85.785,00 zł do kwoty 92.005.914,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 91.920.129,00 zł o kwotę 85.785,00 zł do kwoty 92.005.914,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 91.840.548,00 zł o kwotę 85.785,00 zł do kwoty 91.926.333,00 zł,  

6) w dziale 852 - Pomoc społeczna, rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 
zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 7.468.605,00 zł o kwotę 61,00 zł do kwoty 7.468.544,00 zł, 
zwiększa się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 14.944.818,00 zł o kwotę 61,00 zł do kwoty 14.944.879,00 zł, z tego: 

a) zmniejsza się grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej, 
z kwoty 18.784.075,00 zł o kwotę 61,00 zł do kwoty 18.784.014,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 7.468.605,00 zł o kwotę 61,00 zł do kwoty 7.468.544,00 zł, 

b) zwieksza się Program FEW 2021-2027, z tego projekty: 

- „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie konińskim" (zwroty), 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące o kwotę 27,00 zł do kwoty 27,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



- „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie pilskim” (zwroty), 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące o kwotę 34,00 zł do kwoty 34,00 zł, 

7) w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85325 - Fundusz 
Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, 
zwiększa się grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej, 
z kwoty 3.880.428,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 3.881.428,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 1.034.231,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.035.231,00 zł, 
zmniejsza się grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych, 
z kwoty 8.000,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 7.000,00 zł, 

8) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale 92195 - Pozostała 
działalność w ramach Wydatków jednostki budżetowej 
zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 60.000,00 zł o kwotę 2.200,00 zł do kwoty 62.200,00 zł, 
zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 1.482.145,00 zł o kwotę 2.200,00 zł do kwoty 1.479.945,00 zł.  

§ 2.  

 Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek 
organizacyjnych będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 4



Uzasadnienie do uchwały Nr 2263/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 lipca 2025 r. 

 

Uruchomienie środków z rezerwy celowej zaplanowanej na wydatki bieżące związane  

z funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych Województwa Wielkopolskiego w wysokości 

60.000,00 zł, wynika z konieczności zwiększenia wydatków w dziale 750 - Administracja 

publiczna, rozdziale 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego na planowaną 

promocję Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu poprzez 

wsparcie inicjatywy rozwoju aktywności obywatelskiej w naszym regionie – organizacji 

Konkursu „Zachwytnik. Wielkopolska Nagroda Społeczna”, realizowanego przez 

Stowarzyszenie Centrum PISOP. Celem konkursu jest docenienie działań organizacji 

pozarządowych przyczyniających się do rozwoju społeczności lokalnych, wspierania integracji 

społecznej oraz budowania aktywnego i obywatelskiego społeczeństwa w naszym 

województwie.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Organizacyjnego i Kadr. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 – Administracja publiczna:  

- pomiędzy rozdziałami: 75018 – Urzędy marszałkowskie, 75075 - Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego wynika z konieczności zabezpieczenia środków na: 

- krajowe podróże służbowe w związku ze wzrostem ilości wyjazdów służbowych 

realizowanych przy użyciu transportu zewnętrznego. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

- realizację poleceń wyjazdów służbowych zagranicznych. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Gabinetu Marszałka. 

- pomiędzy rozdziałami: 75018 – Urzędy marszałkowskie, 75095 – Pozostała działalność wynika 

z konieczności: 

- zabezpieczenia środków na bieżące wydatki Departamentu Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Społecznego. 

- zabezpieczenia środków na umowę zlecenia dla eksperta na potrzeby Departamentu 

Wdrażania Programu Regionalnego. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Wdrażania Programu 

Regionalnego. 

- zwiększenia zadania majątkowego jednorocznego pn. „Zakup sprzętu informatycznego oraz 

oprogramowania” na zakup przełączników sieci komputerowej w budynku UMWW przy 

al. Niepodległości 34 w Poznaniu - kwota 767.905,00 zł. Obecne przełączniki są już 

wyeksploatowane i konieczna jest ich wymiana. Niniejsze wpisuje się w zakres Planu 

Informatyzacji Urzędu na lata 2025-2027. W związku z powyższym zmniejsza się wydatki 

bieżące stanowiące m.in. oszczędności poprzetargowe po rozstrzygniętych postępowaniach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 5



np. na zakup paliwa do samochodów służbowych, zakup energii, dostawę artykułów 

biurowych oraz usługi drukarskie. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Administracyjnego. 

- w rozdziale 75095 – Pozostała działalność w planie finansowym wydatków Zamku 

Wielkopolskiego w Rokosowie wynika z konieczności zabezpieczenia środków na zakup odzieży 

ochronnej dla pracowników obsługi oraz wody do picia w okresie letnim. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Gospodarki. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie: 

 pomiędzy rozdziałami: 80116 - Szkoły policealne, 80195 – Pozostała działalność wynika  

z przeniesienia środków z planu finansowego Departamentu Edukacji i Nauki do planu 

Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2  

w Poznaniu z przeznaczeniem na zwiększenie środków na zadanie: Prace remontowe 

budynku WSCKZiU nr 2 w Poznaniu przy ul. Mostowej 6. 

 pomiędzy rozdziałami: 80147 - Biblioteki pedagogiczne, 80195 – Pozostała działalność 

wynika z przeniesienia środków z planu finansowego Departamentu Edukacji i Nauki do planu 

Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile w związku ze wzrostem opłat czynszowych w PBP 

filia Trzcianka i filia Czarnków. 

 w rozdziale 80195 – Pozostała działalność, wynika z konieczności urealnienia: 

- planu finansowego Departamentu Edukacji i Nauki przeznaczonego na organizację 

narady szkoleniowej z pracownikami jednostek nadzorowanych przez DE 

odpowiedzialnymi za SIO/PABS, która odbędzie się 02-03.09.2025 r. 

- planu projektu pn. „Rehabilitacja medyczna szansą na zdrowie” realizowanego przez 

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

w Rawiczu w ramach Programu FEW 2021-2027. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 851 - Ochrona zdrowia, pomiędzy 

rozdziałami 85157 – Staże i specjalizacje medyczne i 85195 – Pozostała działalność wynika 

z konieczności zabezpieczenia środków finansowych na pokrycie zwrotu części dotacji celowej 

wraz z odsetkami, która przyznana była w 2023 r. na realizację zadania zleconego 

z zakresu administracji rządowej zgodnie z art. 15i ustawy z 5 grudnia 1996 r. o zawodach 

lekarza i lekarza dentysty (Dz. U z 2024 r. poz. 1287 ze zm.), polegającego na finansowaniu 

stażu podyplomowego lekarzy i lekarzy dentystów, w związku z decyzją Ministra Finansów 

z 30 czerwca 2025 r. nr FS11.4145.10.2025. Przedmiotowy zwrot wynika z wystąpienia 

pokontrolnego Najwyższej Izby Kontroli Delegatura w Poznaniu, w którym stwierdzono,  

że środki dotacji przeznaczone na koszty obsługi zadania zostały przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Wielkopolskiego zawyżone na skutek błędnie przyjętej zasady obliczania 

kosztów. Pobraną w nadmiernej wysokości kwotę przypadającą do zwrotu do budżetu 

państwa Wojewoda Wielkopolski określił na 63 543,69 zł wraz z odsetkami liczonymi jak dla 

zaległości podatkowych. Do tej pory rozpatrywana była kwestia zasadności dokonania zwrotu 

oraz przeprowadzono procedurę odwoławczą zakończoną wydaniem przez Ministra Finansów 

decyzji utrzymującej zaskarżoną decyzję Wojewody Wielkopolskiego.  

W oparciu o treść ww. decyzji, Wojewoda Wielkopolski wskazała również w skierowanym do 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, wezwaniu kwotę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 6



dotacji otrzymanej w 2024 roku w wysokości 10 240,54 zł, podlegającą zwrotowi wraz 

z odsetkami, która w wyniku błędnie przyjętych zasad obliczania kosztów obsługi stanowiła 

dotację pobraną w nadmiernej wysokości. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Zdrowia. 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdziale 85217 – Regionalne ośrodki 

polityki społecznej wynika z konieczności zabezpieczenia środków na zwrot części wydatków 

uznanych przez Instytucję Zarządzającą jako niekwalifikowalne w projektach pn.: 

- „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie konińskim” – kwota 27,00 zł, 

- „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie pilskim” – kwota 34,00 zł, 

realizowanych w ramach Programu FEW 2021-2027. Instytucja Zarządzająca podczas planowej 

kontroli ww. projektach nie zakwalifikowała części kosztów bezpośrednich dotyczących 

wynagrodzenia personelu projektu. Ww. środki podlegają zwrotowi do Instytucji 

Zarządzającej. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora i Zastępcy Dyrektora Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Wojewódzkiego Urzędu Pracy  

w Poznaniu w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85325 - 

Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych wynika z konieczności dostosowania 

planu do bieżących potrzeb WUP w Poznaniu i zabezpieczenia środków na szkolenia 

pracowników.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego, rozdziale 92195 - Pozostała działalność wynika z konieczności zabezpieczenia 

środków na opłacenie składek społecznych, w związku z planowanym opracowaniem 

Sprawozdania z realizacji „Programu opieki nad zabytkami Województwa Wielkopolskiego 

na lata 2021-2024” – za lata 2023-2024 i zawarciem umowy zlecenia z osobą fizyczną. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Kultury. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 7


	UCHWAŁA NR 2263/2025 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 24 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 4 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 4 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 4
	lit. c w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 6
	lit. b w § 1 pkt 6
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 6 lit. b
	tir. 2 (4) w § 1 pkt 6 lit. b


	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


